1

[image: image1.jpg]

Комитет Пензенской области

по физической культуре и спорту
ПРИКАЗ

От  «  19 »   марта   2008  г.    №  29/1-ОХ

Об утверждении Положения о  Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению гражданских служащих и урегулированию конфликтов интересов Комитета Пензенской области по физической культуре и спорту

Руководствуясь Федеральным законом от 27 июля 2004 года №79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», в целях соблюдения требований к служебному поведению государственных гражданских служащих и урегулирования конфликтов интересов Комитета Пензенской области по физической культуре и спорту, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Положение о Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению гражданских служащих и урегулированию конфликтов интересов Комитета Пензенской области по физической культуре и спорту.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета

Г.Е. Кабельский

                                                                                            Приложение
                                                                                     к приказу Комитета

                                                                     Пензенской области по физической
                                                                                      культуре и спорту
                                                                                от «19» марта №29/1-ОХ
ПОЛОЖЕНИЕ

о Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов Комитета Пензенской области по физической культуре и спорту
1. Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению гражданских служащих и урегулированию конфликтов интересов Комитета Пензенской области по физической культуре и спорту (далее – Комиссия) является координационным органом, образованным для рассмотрения вопросов соблюдения требований к служебному поведению государственных гражданских служащих и урегулированию конфликтов интересов, возникающих с исполнением должностных обязанностей, противоречий между личной заинтересованностью государственного гражданского служащего и законными интересами граждан, организаций, общества, субъекта Российской Федерации или Российской Федерации, способных привести к причинению вреда законным интересам граждан, организаций, общества, субъекта Российской Федерации или Российской Федерации.
2. В своей деятельности Комиссия руководствуется законодательством Российской Федерации и настоящим Положением.
3. Основными задачами Комиссии являются:
а) предотвращение случаев возникновения у государственного гражданского служащего личной заинтересованности, которые приводят или могут привести к конфликту интересов, причинению вреда законным интересам граждан, организаций, общества, субъекта Российской Федерации или Российской Федерации;

б) проверка соблюдения требований к служебному поведению государственных гражданских служащих;

в) урегулирование конфликтов интересов.

4. Комиссия в соответствии с возложенными на нее задачами:

а) вырабатывает рекомендации по вопросам соблюдения требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Комитета Пензенской области по физической культуре и спорту;

б) урегулирует конфликты интересов;

в) дает заключения Пензенская область установленным и проверяемым фактам не соблюдения требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Комитета Пензенской области по физической культуре и спорту;

г) выполняет иные координационные и методические функции.

5. Комиссия имеет право:

а) предотвращать случаи возникновения у государственного гражданского служащего личной заинтересованности, которые приводят или могут привести к конфликту интересов, причинению вреда законным интересам граждан, организаций, общества, субъекта Российской Федерации или Российской Федерации;

б) проводить проверку соблюдения требований к служебному поведению государственных гражданских служащих.

6. Комиссия осуществляет свою деятельность по мере возникновения несоблюдения требований к служебному поведению государственных гражданских служащих, в результате которых возникли конфликты интересов.

7. Заседания Комиссии проводит председатель Комиссии или по его поручению заместитель председателя Комиссии.

8. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют более половины ее членов.

      Члены Комиссии участвуют в ее заседаниях без права замены. В случае невозможности присутствия члена Комиссии на заседании он имеет право заблаговременно представить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме.

Заседания Комиссии проводятся с приглашением экспертов.

9. Решения Комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии.

В случае равенства голосов решающим является голос председателя Комиссии.

Решения, принимаемые на заседаниях Комиссии, оформляются протоколами, которые передаются Комитету Пензенской области по физической культуре и спорту для согласования и принятия решения.

10. Государственный гражданский служащий вправе обратиться в Комиссию с письменным заявлением.

11. Комиссия в течение 30 дней обязана рассмотреть заявление государственного гражданского служащего и урегулировать конфликт интересов.